
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 202 del 25-07-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di luglio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
TAPANELLI PIETRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
AUTORIZZAZIONE SPOSTAMENTO, TRAMITE IL GRUPPO COMUNALE DI
PROTEZIONE CIVILE, DEI GIOCHI DEL GIARDINO PUBBLICO DI VIA
LORENZO D'ALESSANDRO, RICADENTI ALL'INTERNO DELL'AREA
INDIVIDUATA PER  "EDIFICIO TEMPORANEO AD USO SCOLASTICO".



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 25-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 231/2017 predisposta dal Responsabile del Servizio Manutenzioni e
Responsabile del procedimento, che di seguito si riporta integralmente:

Al Responsabile dell’Area Tecnica - SEDE

OGGETTO: Autorizzazione spostamento, tramite il Gruppo comunale di Protezione Civile, dei
giochi  del giardino pubblico di Via Lorenzo D’Alessandro, ricadenti all’interno dell’area
individuata per  “Edificio temporaneo ad uso scolastico”.

Premesso:

- che con deliberazione di giunta comunale n. 170/2017 è stato deliberato di “approvare il progetto
esecutivo denominato “Edificio temporaneo ad uso scolastico”, redatto dai tecnici facenti parte
dell’Area VÎ - Ricostruzione post sisma, per l’importo complessivo di € 1.908.000,00”;

- che l’edificio temporaneo ad uso scolastico verrà realizzato in una zona del giardino pubblico di
via Lorenzo D’Alessandro dove attualmente insiste un parco giochi comunale;

- che le attrezzature ludiche destinate all’intrattenimento dei bambini,  per non creare interferenze
con la nuova struttura,  dovranno essere spostate, in un’altra zona del vasto giardino,  al fine di
liberare l’area di cui alla citata deliberazione di G.C.  n.170/2017;

- che il Gruppo Comunale di Protezione Civile, per le vie brevi, ha dato disponibilità ad effettuare
gratuitamente il trasferimento delle suddette attrezzature nelle immediate vicinanze del sito
attuale, salvo la fornitura dei modesti materiali (inerti e cemento) necessari alla ricollocazione dei
giuochi;

- che il Servizio Manutenzioni metterà a disposizione le attrezzature occorrenti e il modesto
materiale di cui il Gruppo Protezione Civile avrà necessità;

Per quanto sopra premesso si propone di deliberare:
DI APPROVARE la premessa, che s'intende qui integralmente richiamata ed approvata, come1)
parte integrante e sostanziale del presente disposto.
DI AUTORIZZARE il Gruppo Comunale di Protezione Civile allo spostamento delle2)
attrezzature per l’intrattenimento dei bambini del giardino pubblico di Via Lorenzo
D’Alessandro, sempre all’interno dell’attuale sito, nella zona non interessata dal nuovo
“Edificio temporaneo ad uso scolastico” ed  in posizione da definire con il Responsabile del
Servizio Manutenzioni.
DI DARE ATTO che nessuna responsabilità sussiste in carico al Comune di San Severino3)
Marche, considerando che tutte le operazioni verranno effettuate dal Gruppo Comune di
Protezione Civile di San Severino Marche.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 25-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Manutenzioni dell’Area Tecnica, l’adozione di4)
tutti gli atti conseguenti e susseguenti.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
Responsabile del Servizio Manutenzioni
F.to    (Geom. Massimo Boldrini)

Richiamato il provvedimento sindacale n. 3/8 del 07/01/2008, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica;

Preso atto di quanto indicato nella relazione del Responsabile del Procedimento e fatta
propria in ogni sua parte, si condivide quanto sopra espresso e si chiede alla Giunta di deliberare
in merito.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to   ( Arch. Andrea Pancalletti)

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che il presente atto, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita del parere di regolarità contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, è  stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa, che s'intende qui integralmente richiamata ed approvata, come1)
parte integrante e sostanziale del presente disposto.

DI AUTORIZZARE il Gruppo Comunale di Protezione Civile allo spostamento delle2)
attrezzature per l’intrattenimento dei bambini del giardino pubblico di Via Lorenzo



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 25-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

D’Alessandro, sempre all’interno dell’attuale sito, nella zona non interessata dal nuovo
“Edificio temporaneo ad uso scolastico” ed  in posizione da definire con il Responsabile del
Servizio Manutenzioni.

DI DARE ATTO che nessuna responsabilità sussiste in carico al Comune di San Severino3)
Marche, considerando che tutte le operazioni verranno effettuate dal Gruppo Comune di
Protezione Civile di San Severino Marche.

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Manutenzioni dell’Area Tecnica, l’adozione di4)
tutti gli atti conseguenti e susseguenti.

====================
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

=======================



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 25-07-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PANCALLETTI ANDREA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to TAPANELLI PIETRO

Prot. N. 24221                                             li 02-08-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    02-08-17                    al   16-08-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


